
Dodatek č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415, strana 1 (celkem 5)

Dodatek č. 1 k rámcové dohodě na dodávky vest ochranných balistických
univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV č. 191050415

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Mgr. Lubor Koudelka

náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic MO
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01, Praha 6

Kontaktní osoba: Ing. Jiřina Harisová
tel.:
e-mail:

Kontaktní osoby ve věcech technických a organizačních:
Ing. Jan Kudrna
tel:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

STV GROUP a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6590

Se sídlem: Dlouhá 730/35, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 26181134
DIČ: CZ26181134
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Praha 1
Číslo účtu: 0200686123/0300
Zastoupena: David Hác, předseda správní rady

Kontaktní osoba: Vítězslav Kus



Dodatek č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415, strana 2 (celkem 5)

tel.:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Hvězdova 1716/2b
140 78 Praha 4
Česká republika

Datová schránka: ibpgeq7

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se v souladu s čl. XVI. odst. 2 rámcové dohody na dodávky vest ochranných balistických
univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV č. 191050415 (dále jen „rámcová dohoda“)
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k rámcové dohodě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Kupující a prodávající uzavřeli dne 13. 5. 2020 rámcovou dohodu, jejímž předmětem jsou dodávky
vest ochranných balistických univerzálních 2018 v balistické odolnosti IV jak s pouštním a lesním
maskovacím vzorem pro Armádu České republiky, tak černým vzorem pro Vojenskou policii (dále
jen „VOBU“). Vzhledem ke skutečnosti, že VOBU nebyly schváleny v rámci ověřování
referenčních vzorků a dále i skutečnosti, že kupující má zájem na urychleném dodání VOBU, se
smluvní strany dohodly na provedení nových kontrolních a vojskových zkoušek ve zkrácených
termínech, a tímto dodatkem upravují příslušné ustanovení rámcové dohody.

Účelem dodatku je rovněž úprava některých pravidel pro ověření a dodání VOBU uvedených
v rámcové dohodě tak, aby první výzva na dodávku VOBU byla splněna nejpozději do 1. 7.
2022.

III.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je úprava čl. VII, VIII a XV rámcové dohody.

IV.
Změny a doplňky

1. Čl. VII odst. 2 rámcové dohody se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající zahájí plnění dílčí VZ po písemném potvrzení výzvy a plnění ukončí, tj. zboží
odevzdá, do 120 kalendářních dnů po písemném potvrzení výzvy.

2. Do čl. VIII oddílu A rámcové dohody se doplňuje odst. 5 označený „Nové kontrolní
a vojskové zkoušky“.

3. Za čl. VIII oddíl A odst. 4.15 rámcové dohody se doplňují odst. 5.1 – 5.10 v následujícím
znění:

5.1 Prodávající a kupující se dohodli, že na základě dodatku č. 1 k rámcové dohodě
dojde k provedení nových KoZk a VoZk. Objekty KoZk a VoZk pro nové KoZk a VoZk



Dodatek č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415, strana 3 (celkem 5) 
 

je prodávající povinen dodat v konfiguraci, ve které byly na základě provedených 
VoZk ze dne 18. 1. 2021 hodnoceny jako „vyhovující“- viz Zpráva o výsledcích 
vojskových zkoušek „Vesty ochranné balistické univerzální 2018 v balistické 
odolnosti IV“, čj. MO 5652/2021-3416, ze dne 18. ledna 2021(dále jen „zvolená 
konfigurace“), s tím, že musí zároveň odpovídat požadavkům uvedeným v příloze č. 1 
dodatku č. 1 k rámcové dohodě. Vnitřní balistické panely zvolené konfigurace musí 
odpovídat těm vnitřním balistickým panelům, které byly v rámci doplňkových KoZk 
hodnoceny jako „vyhovující“ dne 19. 5. 2021 – viz Zpráva z doplňkových kontrolních 
zkoušek objektu, čj. MO 24149/2021-1350-2, ze dne 19. května 2021. 

 5.2 Prodávající je povinen po řádném ukončení PoZk dodat v souladu s „Časovým 
plánem KoZk“, který bude přílohou „Nařízení o KoZk“, nejdéle však 60 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 k rámcové dohodě, na své náklady 
Objekty KoZk. Při zahájení KoZk prodávající předloží doklady prokazující provedení 
a kladné výsledky PoZk formou „Zprávy o výsledcích PoZk“. Dobu trvání KoZk lze 
předpokládat v rozsahu 15 pracovních dnů. Přesný termín provedení KoZk stanoví 
kupující a oznámí prodávajícímu prostřednictvím KVT. V průběhu KoZk je 
prodávající povinen zabezpečit údržbu a opravy Objektů KoZk. Náklady na údržbu a 
opravy jsou zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží. 

 5.3 Pro potřeby fyzického porovnání konfigurace a výrobního provedení (dále jen 
„porovnání“) Objektů KoZk v průběhu provedení VoZk, schvalování TP a ověřování 
RV, budou u zkušebny po ukončení KoZk s výsledkem „vyhovující“ komisionálně 
uloženy 3 ks Objektů KoZk, tj. od každého typu VOBU po 1 ks (dále jen „vyhovující 
Objekty KoZk“). Porovnání bude provedeno v areálu zkušebny vždy na základě 
předběžného vyžádání u zkušebny v přítomnosti zástupce zkušebny a prodávajícího. O 
porovnání bude zpracován zápis. Po provedení porovnání budou vyhovující Objekty 
KoZk oprávněným zástupcem zkušebny a prodávajícím zapečetěny (zaplombovány) a 
uloženy. Vyhovující Objekty KoZk budou vráceny prodávajícímu po schválení 
referenčních vzorků a technických podmínek pro výrobu. 

5.4 K ověření bojových a užitných vlastností a bezpečnosti zboží při jeho praktickém 
užívání u organizačních celků MO uvedených v odst. 4.3 rámcové dohody budou na 
Objektech VoZk provedeny podle NVMO č. 100 VoZk v rozsahu podle dokumentu 
„Časový plán VoZk“, který bude přílohou „Nařízení o VoZk“, vydaného NGŠ AČR. 

5.5 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Objekty VoZk dle tabulky č. 5 přílohy č. 1 
„Specifikace zboží“ rámcové dohody nejpozději do 15 kalendářních dnů po 
ukončených KoZk. Tyto Objekty VoZk budou po vyhovujícím hodnocení VoZk 
prodávajícím upraveny a ošetřeny v rozsahu stanovených parametrů a údržby 
uvedené ve schválených TP a stanou se součástí dodávky provedené na základě 1. 
výzvy potvrzené prodávajícím podle podmínek uvedených v rámcové dohodě. 
Náklady na úpravu a ošetření jsou zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží dle čl. VI. odst. 
1 rámcové dohody. 

5.6 VoZk provádí a zabezpečuje organizační celek určený NGŠ AČR. Dobu trvání lze 
předpokládat v rozsahu 33 kalendářních dnů (dvě etapy: 3 týdny prováděcí a 2 týdny 



Dodatek č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415, strana 4 (celkem 5) 
 

vyhodnocení). Konkrétní termín provedení VoZk bude stanoven NGŠ AČR a oznámen 
prodávajícímu prostřednictvím KVT. 

5.7 Pro potřeby porovnání Objektů VoZk v průběhu schvalování TP a ověřování RV, 
bude u CZMTýlSl po ukončení VoZk s výsledkem „vyhovující“ uloženo 12 Objektů 
VoZk, tj. od každé velikosti VOBU 1 ks, a to v modifikaci AČR ZP a VP (dále jen 
„vyhovující Objekty VoZk“). Vyhovující Objekty VoZk včetně všech komponentů 
budou nesmazatelně a jednoznačně označeny tak, aby bylo možné každý konkrétní 
vyhovující Objekt VoZk a/nebo komponent rozlišit a správně přiřadit ke konkrétnímu 
typu a velikosti VOBU (např. pro každou VOBU jiná barva). Každý vyhovující 
Objekt VoZk bude předsedou VoZk a prodávajícím samostatně zapečetěn a následně 
uložen. Vyhovující Objekty VoZk budou vráceny prodávajícímu v den následující po 
dni řádného zavedení VOBU do AČR. 

5.8 Za účelem ověření RV bude provedeno komisionální rozpečetění vyhovujících 
Objektů VoZk na úvodním jednání komise k ověření RV, a to za přítomnosti komise 
k ověření RV, předsedy komise VoZk nebo jim pověřeného zástupce z komise VoZk, 
zástupce Vojenské policie (pro konfiguraci VP) a zástupce prodávajícího. O 
rozpečetění vyhovujících Objektů VoZk bude zpracován zápis, který podepíší všichni 
přítomní a následně bude přiložen k „Závěrečné zprávě o ověření RV“. Po provedení 
ověření RV budou vyhovující Objekty VoZk za přítomnosti všech výše uvedených 
zástupců opětovně zapečetěny (zaplombovány), přičemž o tomto zapečetění bude 
zpracován zápis, který podepíší všichni přítomní a následně bude přiložen k 
„Závěrečné zprávě o ověření RV“. 

5.9 V případě přerušení ověřování RV je předseda komise pro ověření RV povinen svolat 
všechny výše uvedené zástupce k zapečetění a uložení vyhovujících Objektů VoZk 
v souladu s čl. VIII oddíl A odst. 5.8 rámcové dohody, a to až do doby opětovného 
zahájení ověřování RV. Opětovné zahájení ověřování RV bude provedeno za 
přítomnosti výše uvedených zástupců a dle výše uvedených postupů. 

5.10  Tam, kde KoZk a VoZk nejsou upraveny dodatkem č. 1 k rámcové dohodě, se použijí 
ustanovení čl. VIII oddíl A odst. 3 a 4 rámcové dohody obdobně. 

4. Za čl. XV odst. 2 rámcové dohody se doplňují písm. l) až n) v následujícím znění: 

 l) řádné neodevzdání objektů KoZk pro provedení KoZk dle čl. VIII oddíl A odst. 5.2 
rámcové dohody nebo objektů VoZk pro provedení VoZk dle čl. VIII oddíl A odst. 5.5 
rámcové dohody; 

 m) hodnocení KoZk nebo VoZk dle čl. VIII oddíl A odst. 5 a násl. rámcové dohody jako 
nevyhovující; 

 n) nesoulad vyhovujících Objektů KoZk s Objekty VoZk a/nebo nesoulad vyhovujících 
Objektů VoZk a RV. 

 



Dodatek č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415, strana 5 (celkem 5) 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení rámcové dohody neupravená tímto dodatkem, včetně jejich příloh, se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 5 stranách. 

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 
které by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dodatek se stává nedílnou součástí rámcové dohody. 

6. Součástí dodatku je i následující: 

Příloha č. 1 Upřesnění některých parametrů VOBU 2018 
 
 

Mgr. Lubor Koudelka David Hác 
náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a 

akvizic 
předseda správní rady 

STV GROUP a.s. 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 
 
 
 

David 
Hác

Digitálně podepsal David Hác 
Datum: 2021.08.23 14:39:44 
+02'00'



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415 
 

 
Upřesnění některých parametrů VOBU 2018 

Na základě společného jednání uživatele, prodávajícího a kupujícího dne 9. 8. 2021 v Brně 
bylo stranami dohodnuto následující upřesnění některých vybraných parametrů VOBU 2018 
oproti vzorkům uloženým u CZMTýlSl, Štefánikova 53, 662 10 Brno, v černém a zeleném 
barevném provedení ve velikostech „M“ a „L“. 

Keramické panely: 
Keramické panely je prodávající povinen dodat tak, jak byly schváleny v doplňkových 
kontrolních zkouškách, viz Zpráva doplňkových kontrolních zkoušek objektu, čj. MO 
24149/2021-1350-2, ze dne 19. května 2021. 

Základní materiály:  
Základní materiál VOBU 2018 musí být plně v souladu s TTP a rámcovou dohodou. Tyto 
materiály budou prověřeny v rámci nových kontrolních zkoušek. 

Odnímatelná kapsa na hydratační vak pro Vojenskou policii a AČR: 
Technické parametry odnímatelné kapsy na hydratační vak jsou u všech typů ve všech 
parametrech shodné. Při konstrukci a výrobě je nutné dodržet tyto požadavky: 

a) rozteč molle vazby dodržet dle příslušného standardu; 

b) zakončení popruhů k uchycení odnímatelné kapsy na hydratační vak na rozteč molle 
vazby musí být opatřeno systémem zpětného provlečení k zajištění popruhů do molle 
vazby. Po zajištění popruhů nesmí dojít k samovolnému uvolnění popruhů z molle 
vazby. 

Odnímatelná kapsa na hydratační vak pro Vojenskou policii se konstrukčně liší o 
doplnění takto: 

a) provedení v černé barvě; 

b) na přední straně přišitý stuhový uzávěr k upevnění označení Vojenská policie. 

Barevné provedení: 
Opasek chrániče beder, chránič beder a chránič klína musí být v odpovídajícím barevném 
provedení pro AČR (lesní potisk) a pro Vojenskou policii (černá). 

Velikostní sortiment: 
Velikostní sortiment musí být takový, jak bylo komisí vojskových zkoušek schváleno a musí 
odpovídat vzorkům velikosti „M“ (černá) a „L“ (zelená) uloženým u CZMTýlSl, Štefánikova 
53, 662 10 Brno (viz Zpráva o výsledcích vojskových zkoušek „Vesty ochranné balistické 
univerzální 2018 v balistické odolnosti IV“, čj.: MO 5652/2021-3416, ze dne 18. ledna 2021) 
a jak bylo prodávajícím potvrzeno v rámci prezentace prodávajícího Vesta ochranná 
balistická univerzální 2018 – aktuální stav ze dne 18. 6. 2021, str. 6 -13. Konfigurace měkké 
balistiky musí být dodržena v 6 velikostech v souladu s TTP, konfigurace tvrdé balistiky musí 
být dodržena ve 3 velikostech S-M, L-XL, XXL-XXXL.  

Další upřesnění: 
a) u VOBU  2018 ZP musí být doplněny zajišťovací lemovky pružného pásu pro zajištění 

bezpečnosti v případě poškození pružného pásu. Délka zajišťovací lemovky musí být 
konfigurována tak, aby mohlo dojít k plnému propnutí pružného pásu na bočním dílu 
VOBU 2018 – viz vzorek vesty VP; 



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 191050415 
 

b) na nosné řemení musí být použit popruh 20 mm splňující ČOS 1088017, 2. vydání 
Maskovací vzory AČR (dále jen „ČOS“) u obou vzorků dle TTP; 

c) u vest pro Vojenskou policii musí být pro madlo odtahu použit popruh splňující ČOS 
dle TTP; 

d) na zadním chrániči krku musí být překrytí vrchní části penefolu základním materiálem, 
který zajistí maskování i při případném vytažení dílu. Tvar a velikost plastového úchytu 
ramenního popruhu musí být v souladu se schválenou konfigurací dle vojskových 
zkoušek - viz Zpráva o výsledcích vojskových zkoušek „Vesty ochranné balistické 
univerzální 2018 v balistické odolnosti IV“, čj.: MO 5652/2021-3416, ze dne 18. ledna 
2021; 

e) popruhy musí být sjednoceny na 20 mm splňující ČOS dle TTP; 

f) prodávající může přidat prošití křížem na stuhovém uzávěru chrániče boků ke zvýšení 
pevnosti; 

g) madlo na odepínání chrániče boků musí být zpracovány z popruhů dle ČOS dle TTP; 

h) prodávající může přidat lemování sešití síťoviny a zipů uvnitř chrániče boků; 

i) zapínací spona obalu na boční keramický panel bude vyrobena z materiálu v souladu 
s TTP; 

j) prodávající může sjednotit smyčkovou část stuhového uzávěru na ramenních popruzích 
předního dílu u všech barevných variant na jeden typ v souladu s TTP.  

 

 
 
 

Elektronický podpis - 26.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 23.6.2022 10:30:39-000 +02:00


